
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI 

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho 
Praça Dr. Potsch nº 123  Centro  Pequeri MG CEP: 36.610-000 

Tel: ( 32 ) 3278-1234   E-mail: pequeri@pequeri.mg.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N° 054/2024 

PROCESSO N° 041/2024 

INEXIGIBILIDADE N° 013/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI 

 

Partes: Prefeitura Municipal de Pequeri e  SMB VENDAS DE MINERAIS LTDA.  

Logradouro: Rua Capitão Pedro Assis Amaral         N°: 60       Bairro: Centro  

Cidade: Bicas       UF: MG          CEP: 36600-000 

CNPJ: 34.974.244/0001-97 

 

Objeto:  Aquisição de imóvel a ser adquirido, sob autorização da lei 1.662/2024, destinar-se-

á a resolver a utilização e ocupação da área de terras com instalação das torres para 

transmissão do sinal de televisão no âmbito municipal do município de Pequeri, fazendo que 

a referida área passe a integrar o patrimônio da municipalidade. 

Valor Total: R$100.000,00 (cem mil reais). 

Vigência: 03 (três) mês. 

Dotação Orçamentária: 4.4.90.61.00.2.01.00.04.122.0002.1.0253. 

Data da Assinatura: 15/03/2024. 

 

Atesto e dou fé que publiquei o presente instrumento contratual no mural oficial do 
município, assim como no site oficial em 15/03/2024. 

 

 

 

Laís Ramos Custódio Nassar 

Presidente da Comissão de Licitação 

 


